Sultan Abdülaziz’e ait gösterişli saltanat
arabalarının fazlalığı dikkat çekicidir. Bu durum ilk kez
gezi amaçlı Avrupa’ya giden Osmanlı Padişahı olması ve
Avrupa kültüründen etkilenerek sonrasında çok sayıda
saltanat arabası satın almasından kaynaklanır.

Koleksiyonda onbir adet Landon model araba vardır.
Bunlardan 36/1141 no’lu olan Hicri 1317 (M. 1899-1900)
Istabl-ı Amire imalatı, diğer büyük kısmı ise Paris’ten
alınmıştır. Bu tip arabaların körükleri açılır kapanır
olup mevsimine göre işlev kazandırılır. 36/1136 no’lu
Landonun fener fitil yuvası başında bitişik el yazısı ile
“Lazzaro Franco” ismi okunmaktadır.

Çeşitli tipte olanları mevcuttur. Faytonlar genel olarak tek
körüklü, yazlık açık arabalar olarak tanımlanmaktadır. İlk
grup, Vis-a-vis tipte faytonlardır. Bunlardan dört tanesi
Paris imalatıdır. 36/1061 no’lu ve 36/1063 no’lu arabalar,
Istabl-ı Amire yapımıdır ve 36/1063 no’lu olan Hicri 1317
(M. 1899-1900) tarihlidir. Fener camları üzerinde Latin
harflerle A.H şeklinde Sultan II. Abdülhamit inisyali
bulunmaktadır.

Fayton grubundan bir başkâtip arabası ise
Viktorya tipi faytonlardır. Bunlardan altı âdeti Paris,
bir âdeti Viyana imalatı olup diğerlerinin yapım yeri
bilinmemektedir.